



Verksamhetsberättelse för Sjövärnskåren Stockholm 2024



Alukin vid Klockaruddsholmen. Foto: Christer Klint

Innehåll

Inledning	3
Styrelsen.....	4
Styrelsens arbete.....	5
Medlemsaktiviteter	6
Medlemsutveckling.....	7
Information och rekrytering.....	7
Ungdomsverksamhet.....	8
Båtverksamhet.....	9
Furholmen & Röholmen.....	10
Vuxenverksamhet.....	10
Fastigheter.....	12
Blåminarben	13
Ekonomi	14
Resultaträkning.....	15
Balansräkning.....	16

Inledning

Styrelsen för Sjövärns kåren Stockholm avger härmed verksamhetsberättelse för 2024, den 15:e i ordningen sedan sammanslagningen av Stockholms Kustartilleri- och Amfibiebefälsförening samt Stockholms Sjövärnskår.

Till att börja med något om verksamheten till sjöss. Under 2024 har stora förändringar skett då ekonomin för våra båtar har hamnat under SVK RF rederiverksamheten och således står inte kåren själv för utgifter för underhåll av båtarna. SVK RF har också tecknat ramavtal med Försvarsmakten som gör att våra fartyg hyrs in för övningar och utbildningar. Således har fartyg och frivilliga arbetat hårt under året för att genomföra all verksamhet.

Ungdomsverksamheten fortsätter med oförändrad kraft, förarbevis och kusteckparexamen utbildas och examineras våra ungdomar i, även andra kärnämnen inom sjövärnsverksamhet hinns med såsom sjömanskap och sjukvård.

Sommarskolorna i Stockholmsområdet genomfördes i år igen på Muskö. Såväl ungdomar som instruktörer från kåren deltog. 2024 genomfördes som det första normala året efter Covid-pandemin med samtliga kurser från grundkursen till ledarkursen.

2024 var första helåret som kåren var huvudman för stiftelsen Stockholms Sjövärnsförening som driver Klockaruddsholmen. Arbetsdagar har genomförts där kårens medlemmar deltagit och hjälpt till med underhållet av ön, vår Alukin har stöttat med transporter. Medlemsveckor genomfördes i juli/augusti där kårmedlemmar kunde besöka och nyttja ön

Sammanfattningsvis har verksamhetsåret 2024 präglats av en framåtanda för kårens verksamhet, externa samarbeten och medlemmar. Nya uppdrag och verksamheter har börjat utkristallisera sig och ger fler aktiviteter för kåren. Under 2025 fortsätter vi utveckla verksamheterna både internt och tillsammans med andra aktörer.

Styrelsen

Styrelsen har under året konstituerat sig enligt följande:

Ordförande:	Magdalena Brolin
Sekreterare:	Daniel Winberg
Kassor:	Rickard Westberg
Ungdomsansvarig:	Karl Bengtsson
Vuxenansvarig:	Robert Fahlström
Info-/ rekryteringsansvarig:	Jesper Törnkvist
Klubbmästare:	Karolina Risbridger
Båtansvarig:	Daniel Winberg

Suppleant	Robert Szczypinski
Suppleant, medl reg:	Märta Björling
Suppleant	Markus Winberg
Suppleant, fastigheter	Linn Andersson
Suppleant	Rebecka Ramsten

Till styrelsen adjungeras även kårens kontaktperson i SVK RF förbundsstyrelse samt ordföranden i Södertörns Sjövärnskår.

Övriga förtroendevalda i Sjövärnskåren Stockholm

Revisor:	Johan Stake (utsedd av kårstämman)
Revisor:	Lars Renbjer (utsedd av kårstämman)
Revisorssuppleant:	Mattias Widlund (utsedd av kårstämman)

Valberedning:	Anders Kallin (sammankallande), Clas Nilsson Hugo Lundströmer
---------------	---

Medaljnämnd:	Linnea Stake (sammankallande), CG Wrangel och Clas Nilsson.
--------------	---

Stiftelsen

Stockholms Sjövärnsförening: Linnea Stake, Christer Klinth

Styrelsens arbete

Styrelsen har under året genomfört 11 protokollförda styrelsemöten, varav ett konstituerande. Vid samtliga möten är digitalt deltagande möjligt. I år har ungefär hälften av mötena skett helt digitalt.

	Datum	Plats
Nr.1	8 januari	Digitalt
Nr.2	5 februari	Isbrytaren S:t Erik
Nr.3	11 mars	Isbrytaren S:t Erik, konstituerande möte
Nr.4	11 mars	Isbrytaren S:t Erik
Nr.5.	8 april	Digitalt
Nr.6	6 maj	Digitalt
Nr.7	10 juni	Digitalt
Nr.8	16 september	Kungsgatan 10
Nr.9	21 oktober	DVÖ
Nr 10	11 november	Digitalt
Nr.11	6 december	DVÖ

Planeringsdagar har inte hållits under året, detta då svårigheter att hitta lämpliga tider för dessa aktiviteter funnits. Behovet av planering av verksamheten kvarstår allt jämt och sköts löpande av styrelsen.

Sjövärnsskårens Riksförbunds (SVK RF) årliga förbundsstämma, som även är Sjövärnsskårens högsta beslutande organ, genomfördes den 27-28 april i Karlskrona.

I vanlig ordning arrangerades ordförande-, ungdomsledar- och valberedningskonferenser under hösten. Konferenserna genomfördes helgen 19-20 oktober i Nyköping, och kåren var precis som tidigare år väl representerad vid dessa konferenser.

I år genomfördes också en utbildningskonferens i SVK RF regi den 16-17 november som var riktad till att informera om pågående och kommande verksamheter samt diskutera gemensamma utmaningar.

Medlemsaktiviteter

Den 22 februari samlades medlemmarna i Sjövärnsskåren Stockholm för den årliga årsstämman på museet Vrak. Mötet präglades av engagemang och entusiasm när verksamhetsåret summerades och nya mål sattes upp. Efter en konstruktiv stämma avrundades kvällen med mingel och möjlighet att knyta närmare band mellan medlemmarna.

Sommarens höjdpunkt var den traditionsenliga kräftskivan, som i år hölls den 24 augusti på Klockaruddsholmen. En stor skara medlemmar i olika åldrar deltog och bidrog till en härlig kväll fylld av sång, skratt och gemenskap. Kräftskivan blev återigen ett uppskattat tillfälle att uppleva våra marina traditioner på ett láttamt och inkluderande látt.



Glöggmingel på St Erik. Foto: Karolina Risbridger.



Kräftskiva på Klockis. Foto: Karolina Risbridger.

Verksamhetsåret avslutades på bästa látt med ett láttmingsfullt glöggmingel den 12 december, som arrangerades i samarbete med Södertörns Sjövärnsskår på isbrytaren Sankt Erik. Evenemanget lockade rekordmånga deltagare, vilket skapade en fantastisk atmosfär och gav mersmak för framtida samarbeten. Glöggminglet blev en páminnelse om den starka gemenskapen och potentialen som finns inom kårerna.

Verksamhetsåret 2024 har varit ett ár av framgång och engagemang. De välbesökta aktiviteterna och det ökande deltagandet visar att Sjövärnsskåren Stockholm står stark och redo att móta framtidens utmaningar med stor entusiasm. Vi ser fram emot ett nytt ár med fler möten, projekt och gemensamma upplevelser för våra medlemmar.

Medlemsutveckling

Kåren hade vid årsskiftet 1100 medlemmar, att jämföra med slutet på 2023 när kåren hade 925 medlemmar. Att medlemsantalet ökar ser vi som mycket glädjande

Av dessa var 230 nya medlemmar som tillkommit under året. Vi har fler män än kvinnor i kåren med 272 kvinnor och 828 män. 64 medlemmar är med i mer än en sjövärnsskår. 166 medlemmar är pensionärer. 324 medlemmar är under 18 år, av dem är 92 kvinnor och 232 män.

Kåren har under 2024 haft 61 ständiga medlemmar.

Information och rekrytering

I början av 2024 tog Jesper Törnkvist över rollen som informationsansvarig efter Alexander Edström och har därefter påbörjat arbetet med att initiera flertalet aktiviteter inom verksamhetsområdet.

Initialt saknades kontinuerlig närvaro i sociala medier och den fysiska närvaron på mässor och evenemang var begränsad till ett fåtal med låg profilering.

De oroligheter som präglar vår omvärld har också definierat var och vilka sammanhang som Sjövärnsskåren Stockholm deltagit i under året. Ett färre antal personer besöker numera fysiska mässor än tidigare och Sjövärnsskårens Riksförbund tog beslutet att Allt för Sjön inte längre är ett aktuellt forum redan i januari. Av detta skäl har Sjövärnsskåren Stockholm valt att fokusera på evenemang med inriktning på civilförsvaret och beredskap. De aktiviteter vi deltagit i under året är bland annat Totalförsvarsdagen i Österåker, Beredskapsveckan på Värmdö och evenemang i regi av andra frivilliga försvarsorganisationer. Mässan Allt på Sjön i Gustavsberg har dock visat sig vara ett lämpligt ställe att förevisa vår organisation, vilket inneburit att vi även fortsättningsvis valt att närvara på denna.

Utöver fysisk närvaro så syns Sjövärnsskåren Stockholm i den egna trycksaken Sjövärnsposten där ett antal artiklar skrivna av informationsansvarig blivit publicerade men vi har även setts på förstasidan med ett längre reportage i tidningen Skärgården.

Något som vi tagit fasta på är våra konton på Instagram och Facebook, där vi numera har en tydligare profil baserad på vilket typ av ämnesområde som omnämns och en mer frekvent närvaro med ambitionen att vara kontinuerlig och relevant utan att vara påträngande.



Utdrag från kårens instagramkonto



Sammantaget är det rimligt att hävda att dessa aktiviteter har haft inverkan, och vi ökar inte bara följare på sociala medier utan även betalande medlemmar.

Det stora samarbete som inletts med Värmdö kommun, där Sjövärnskåren Stockholm står som civil resurs i händelse av kris fortskrider på flera plan och arbetet att ta liknande partnerskap vidare fortskrider.

Ungdomsverksamhet

Efter 5 väl genomförda sommarskolor i olika delar av landet drog hemortsutbildningen återigen igång på Karlberg. Sedan dess har våra ungdomars torsdagskvällar vigts åt; utbildning i navigation för GK- & FK-elever, och ledarskap och vad det innebär att vara chef för våra PK-elever. Som traditionen bjuder, har hemortsutbildningen bestridits av både Sjövärnskåren Stockholms & Södertörns Sjövärnskårs elever, samt instruktörer. Totalt rör det sig om drygt 130 ungdomar och omkring 10 instruktörer.

Mer specifikt har Grundkursens utbildning syftat till att de ska uppnå kunskap i enlighet med NFB:s kravprofil för Förarintyget, någonting som kommer provas under tidiga 2025. Vad som ligger närmast för Grundkursen är utbildning åsyftandes att de ska erhålla Short Range Certificate. Allt detta för att de ska vara väl förberedda inför sin nya roll på sommarskolorna som FK-elever och därmed förebilder för sin yngre kurs.

Fortsättningskursens utbildning har syftat till att de ska uppnå kunskap i enlighet med NFB:s kravprofil för Kustskepparintyget, någonting som även det kommer provas under våren 2025, dock senare än GK's förarintyg. Vad som ligger närmast för Fortsättningskursen är verksamhet ombord på vedettbåten Sprängaren, en ångdriven minsvepare från 1918. Detta i syfte att få praktisera ordentligt sjömanskap innan sommarskolorna och därmed komma ordentligt förberedda inför Praktikkursen och alla de upplevelser som väntar dem där.

Praktikkursens hemortsutbildning har syftat till att de ska lära sig mer om sig själva, hur man leder andra människor, hur andra människor fungerar, vad det innebär att vara ansvarig för någonting, hur man planerar och genomför ett lektionspass, samt hur Försvarsmakten tycker att man ska göra allt ovan nämnt, vilket Försvarsmakten som alltid för fram i en mängd reglementen och handböcker.

Sjövärnskåren Stockholm riktar sitt varma tack till de instruktörer som åtagit sig uppgiften att genomföra hemortsutbildningen och återkommande varje vecka löser den uppgiften med bravur, samt till Militärhögskolan Karlberg som ställer sina lokaler till förfogande för utbildningsverksamheten och därmed möjliggör hemortsutbildningen.

Båtverksamhet

För båtverksamheten har det varit ett givande och utmanande år, från att vi gick in i början av året med stor oklarhet om framtiden för 700-båten Märsgarn, samtidigt som vår Alukin togs in som en naturlig del av verksamheten.

Tidigt under året kom glädjande besked om att Hemvärnet hemställde om att 700-båten Märsgarn skulle MFI-besiktas och nyttjas i deras verksamhet som en del i ramavtalet med Försvarsmakten om inhyrning av sjövärnsfartyg.

Ramavtalet med Försvarsmakten (FM) innebär att FM hemställer om att nyttja sjövärnsfartyg till olika övningar och insatser under året, för det betalas en fast summa per fartyg till SVK RF årligen. För kårens del så är Märsgarn och vår Alukin med i ramavtalet och har nyttjats under året av Hemvärnet vid några tillfällen.

Under året har även SVK RF rederi startats som våra fartyg faller in under, det innefattar också ett eget sjösäkerhetssystem som tillämpas vid all verksamhet där inte Försvarsmakten hyr in fartygen.

Att fartygen har tagits upp i rederiet innebär för kårens del att vi inte längre behöver stå för kostnaderna för besiktningar och underhåll av fartygen, däremot är vi fortfarande ansvariga för att allt underhåll utförs.



Båtpraktik på SVK 752 Märsgarn. Foto Robert Fahlström

SVK 752 Märsgarn har nyttjats mycket under året. När beskedet kom att FM skulle hyra in fartyget startades ett stort arbete med att få henne i skick för MFI-besiktning som är ett krav för att bli inhyrda. Många ideella timmar lades ned av medlemmar för målning, byte av säkerhetsutrustning, kontakt och hantering av besiktningar och certifieringar.

I juni blev fartyget godkänd på MFI-besiktningen utan några anmärkningar och nyttjades sedan under sommarskolan Muskö 1 och har deltagit i Hemvärnsövning i Södermanland. Fartyget är förtöjd med Gålöbasen som hemmahamn

Alukin SVK 002 Mimer är även den godkänd för inhyrning av FM och har under året nyttjats på olika informationsevent, utbildningar och övningar samt bägge sommarskolorna på Muskö. Motorservice har genomförts och vissa åtgärder och förbättringar har gjorts på båten. Båten har under året haft Värmdö som hemmahamn och är även vinterförvarad på land där.

Furholmen & Röholmen

Under året har valbåtarna använts vid sommarskolorna på Muskö.

Kårens två valbåtar underhålls av Märsgarns båtförening som har gjort bedömningen att båtarna nu är i så dåligt skick att de inte går att underhålla med de medlen och den ideella arbetstid som båtföreningen lägger varje år. Styrelsen har meddelat SVK RF att valbåtarna inte kommer att underhållas framöver och avvaktar vad SVK RF vill göra i frågan.

Vuxenverksamhet

Vår vana trogen så genomfördes även under vårterminen fortsättningen för våra vuxnelever med sin resa mot Fartygsbefäl kl VIII examen, de hade utbildning inom SRC(VHF), sjukvård, radar inklusive praktik, brand samt författningssamling, denna gång genomfördes examen för första gången digitalt mot Chalmers. Samtliga klarade examen i slutet av maj.

Parallellt under våren deltog även flera från vuxensidan med alla arbeten som krävdes för att SVK 752 Märsgarn skulle klara den kommande MFI-besiktningen

Vi fick även möjlighet att genomföra ombasering av hydrofonbojfartyget SVK05 Ejdern från Härnösand till sommarskolan vid Muskö och 2 veckor senare transporten tillbaka till Härnösand. Mycket uppskattat uppdrag då det både innebar en, för oss, ny båttyp samt möjligheten att faktiskt jobba som en besättning i skift över tid eftersom vi körde dygnet runt. Vi körde 4 timmars vakter och totalt var vi 8 personer som var med på någon av turerna.



SVK Ejdern under ombasering. Foto Robert Fahlström

Under 2024 så har Hemvärn från olika delar av Mälardalen lånat in vår Alukin (SVK002 Mimer) samt SVK752 Märsgarn vilket är riktigt roligt att se, detta gör att båtarna används mer och samtidigt blir behovet av typutbildningar större.

Under hösten medverkade vi under beredskapsveckan med SVK002 Mimer i ett spelat scenario tillsammans med Värmdö kommun och flera andra frivilliga försvarsorganisationer.

Vår uppgift blev att sköta alla persontransporter inom ett visst område, oavsett om det handlade om sjukvård eller mindre material.

I september startade ett nytt utbildningsår med 8 vuxna, de har nu klarat av Förarintyget samt Kustskepparen.

Även den praktik som ingår genomfördes under hösten och det var idel glada ansikten ombord. Fortsättning mot Fartygsbefäl klass VIII fortsätter efter nyår.

Lördagen 30 november körde vi en besättningsträning med SVK752 Märsgarn.

Under en heldag så fick besättningen turas om att gå i olika befattningar och vi hade med olika former av ”problem” som uppstod under dagen.



Sjukvårdsutbildning på SVK 752 Märsgarn Foto Robert Fablström

Något som var nytt och väldigt uppskattat var sjukvårdsmomenten där Karolina Risbridger genomförde HLR på våra medhavda HLR dockor samt en mängd annan matnyttiga moment.

Det är lite annat att genomföra HLR ombord på ett fartyg som rör på sig, normalt tränar man på ett kontorsgolv.

Övriga moment som testades var man-över-bord, brand i maskin, brand på akterdäck, trasig navigationsutrustning samt ett antal förtöjningsövningar.

Söndagen den 1 december genomfördes årets sista typutbildning av Alukin, denna gång till Sjövärnskåren Södermanland/Hemvärnet som vill hyra in Alukin under sina övningar 2025.

Vi var ombord St Erik för teoridelen och använde vattnen runt Djurgården för praktiken.

SVK002 Mimer samt SVK005 Granholm torrsattes 17 december och står nu tryggt inomhus hos Värmdö kommun.



Alukin Foto Robert Fablström

Fastigheter

Året som gått har utgjort kårens första helår som huvudman för Stiftelsen Stockholms Sjövärnsförening. Det långsiktiga gemensamma målet är att ön i ännu större utsträckning ska kunna nyttjas för utbildnings- och medlemsverksamhet och därtill kunna utgöra en konkret pusselbit i Sjövärnskårens bidrag till samhällets krisberedskap.

2024 genomförde stiftelsen och kåren gemensamma arbetsdagar på Klockaruddsholmen den 20 april, 1 juni, 21 september, 5 oktober, 12–13 oktober samt stängning den 17 november. Arbetet har fokuserat på löpande underhåll, såsom målning av stugor, och förberedelser av ön inför planerade ombyggnationer.

Under året har stiftelsens styrelse arbetat intensivt och relativt framgångsrikt för att söka finansiering och nödvändiga tillstånd för installation av en vatten- och avloppsanläggning på ön. Detta görs för att fler ska kunna nyttja ön till utbildningsverksamhet.

Den 2 juni visade stiftelsen och kåren ön för lokala föreningar inbjudna genom föreningen Kulturarv Djurö.

Medlemsveckorna på ön pågick den 22 juli - 4 augusti och med hjälp av stugvärdarna Linnea och Johan Stake och omkring 20 besökande medlemmar genomfördes välbehövliga underhållsarbeten.



Visning av Klockis för lokala föreningar Foto Emma Tonell

Fortsättningskursen från sommarskolan Muskö 1 och 2 besökte också ön under deras långsegling.

Slutligen tillställde Sjövärnsskårens Riksförbund 2024 ön tio kajaker som kan användas för utbildning och rekreation.

Blåminarben

Den 16 september 2024 beslutade styrelsen att avyttra Blåminarben.



Fortsättningskursen från Muskö 1 besöker klockis. Foto Linnea Stake

Ekonomi

Kårens ekonomi har varit stabil efter de senaste årens förändring där finansieringen av de större fartygen nu hanteras av riksförbundets rederifunktion och kåren får täckning från riksförbundet för alla fartygskostnader. Det innebär att det i kårens ekonomi för 2024 finns två huvudkomponenter i kassaflödet, nämligen medlemsavgifter och gåvor, samt utgifter som uppstår vid genomförande av erhållna uppdrag. Det innebär att den enda intäkt som kåren förfogar över som inte motsvaras av en direkt utgift är intäkten från medlemsavgifter och bidrag. Att se över att medlemsavgifterna kommer in har därför varit en fortsatt viktig uppgift och jobbet som startades under 2023 att öka träffsäkerheten i utskicket av avier har därför fortsatt.

Den automatisering som genomfördes under 2023 har under året visat sig fungera väl och endast små justeringar har gjorts för att få snabba och enkla arbetsflöden.

Resultaträkning

Intäkter	2024	2023
Medlemsavgifter	120 800	116 150
Administrationsbidrag ¹	13 844	13 352
Uppdragsmedel från SVK RF ²	232 992	187 480
Avgifter medlemssammankomster	3 900	4 100
Övriga intäkter	8 306	6 558
Summa intäkter	379 842	327 640
Kostnader	2024	2023
700-båtar	-85 263	-15 321
Alukin	-20 353	0
Kårstämma	-46 067	-27 798
Förbundsstämma	-5 245	0
Information och rekrytering ³	-7 195	-76 987
Ungdomsverksamhet	-87 066	-83 594
Vuxenverksamhet	-18 258	-38 340
Valbåtar och småbåtar	-3 290	-8 922
Medlemsaktiviteter	-21 145	-11 756
Styrelse	-17 546	-6 698
Administration	-10 091	-4 739
Övriga kostnader	-4 553	-23 858
Summa kostnader	-326 072	-291 986
Rörelseresultat	53 770	35 654
Finansiella poster	2024	2023
Ränteintäkter	6 411	8 696
Räntekostnader ⁴	0	-7 441
Årets bokförda resultat	60 181	36 910

¹ ~~Medlemsskap SVKRF~~ och Sjövärnsposten kvittas av SVKRF mot administrationsbidraget och redovisas här som total summa

² Innehåller även ersättningar till Stiftelsen Klockaruddsholmen som faktureras genom kåren

³ Minskning framförallt på grund av att Allt För Sjön inte genomfördes av SVK i år

⁴ Lån från SVK RF återbetalades 2023

Balansräkning

Tillgångar	2024-12-31	2023-12-31
Kundfordringar	155 673	5 595
Plusgiro	26 716	112 583
Sparkonto	306 411	308 697
Summa tillgångar	488 800	426 874
Skulder och eget kapital		
Eget kapital ⁵	-424 239	-134 223
Årets resultat	-60 181	-36 910
Summa eget kapital	-480 819	-170 638
Avsättningar⁶		
<u>Båtfond</u>	0	-150 000
Medlemsfond	0	-100 000
Summa avsättningar	0	-250 000
Skulder		
Leverantörsskulder	<u>-7 981</u>	-6 236
Summa skulder	-7 981	-6 236
Summa eget kapital och skulder	-488 800	-426 874
Beräknat resultat	0	0

⁵ Eget kapital har ökats med de tidigare gjorda avsättningarna som av styrelsen bedöms inte vara i enlighet med Bokföringsnämndens vägledningar BFNAR 2010:1 och de tidigare gjorda avsättningarna kommer hädanefter att redovisas i not och avsättningar tas nästa år bort från balansräkningen.

⁶ Båtfond har tidigare angivits till 150 000 och medlemsfond till 100 000. Se not 5.

Styrelsen föreslår att årets resultat – 60 181 kr balanseras i ny räkning

Stockholm 26 januari 2025

Magdalena Brolin
Ordförande

Rickard Westberg
Kassör

Daniel Winberg
Sekreterare/Båtansvarig

Karl Bengtsson
Ungdomsansvarig

Robert Fahlström
Vuxenansvarig

Jesper Törnkvist
Informationsansvarig

Karolina Risbridger
Klubbansvarig

Vår revisionsberättelse har avgivits / 2024

Johan Stake
Revisor

Lars Renbjer
Revisor

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 17 pages before this page
Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende